

Protokół Nr XXXVIII/2017
Z XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 30 marca 2017 roku
w sali Urzędu Miejskiego.

Ustawowa liczba Radnych - 21
Obecnych na Sesji - 20

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołów z XXXVI i XXXVII Sesji Rady Miejskiej.
4. **Analiza stanu dróg po okresie zimowym i przedstawienie harmonogramu rzeczowo-finansowego i terminów napraw.**
5. **Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Łowicza 2015-2023 za 2016 r.**
6. **Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.**
7. **Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu za 2016 r.**
8. **Sprawozdanie z realizacji „Miejskiego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Łowicza na lata 2016-2018” w 2016r.**
9. **Sprawozdanie z realizacji „Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla gminy Miasta Łowicz na lata 2016-2020” w 2016r.**
10. **Rozpatrzenie uchwał:**
 - 1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok,
 - 2/ w sprawie zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług związanego z zakładem budżetowym,
 - 3/ w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do szkół podstawowych , dla których organem prowadzącym jest gmina Miasto Łowicz, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły podstawowej, punktacji oraz dokumentów potwierdzających ich spełnienie,
 - 4/ w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
 - 5/ w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miasto Łowicz w 2017 r.
 - 6/ w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania oraz sposobu ich pobierania,
 - 7/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działki gruntu, położonej w Łowiczu w obrębie Łowicka Wieś przy ul. Jana Pawła II nr 105,

8/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Bratkowice, fragment położony

w rejonie ulicy Tuszewskiej,

9/ w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Gminy Miasto Łowicz w ramach procedury repatriacyjnej dwóch nieokreślonych imiennie rodzin polskiego pochodzenia.

11. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.

12. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.

13. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.

14. Zakończenie obrad XXXVIII Sesji Rady Miejskiej.

Ad.1.

Otwarcia obrad XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu Radny M. Trzoska. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędkę, Naczelników Wydziału, Radcę Prawnego Jolantę Służalską – Mrożewską pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawiciele mediów.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 20 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Na dzisiejszej Sesji Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska i Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz złożyli podziękowanie Pani Annie Wesolek Prezesowi Polskiego Związku Niewidomych w Łowiczu. Wręczono jej łowickie upominki i podziękowanie na piśmie za ogromny wkład pracy na rzecz osób niewidomych i niedowidzących.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad XXXVIII Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

Radni innych propozycji nie zgłosili.

Przewodniczący poinformował, że w dniu 28 marca 2017r. wpłynęło pismo Burmistrza Miasta Łowicza z prośbą o wprowadzenie pod obrady Sesji Rady Miejskiej projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Bratkowice, fragment położony w rejonie ulicy Tuszewskiej. Odczytał pismo.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował przyjęcie proponowanego projektu uchwały do porządku obrad.

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała będzie rozpatrywana w pkt 10 jako uchwała nr 8.

Ponadto w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo Burmistrza Miasta Łowicza z prośbą o wprowadzenie pod obrady Sesji Rady Miejskiej projektu uchwały w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Gminy Miasto Łowicz w ramach procedury repatriacyjnej dwóch nieokreślonych imiennie rodzin polskiego pochodzenia. Odczytał pismo.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował przyjęcie proponowanego projektu uchwały do porządku obrad.

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała będzie rozpatrywana w pkt 10 jako uchwała nr 9.

Przewodniczący stwierdził, że zmieniony porządek obrad XXXVIII Sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Protokoły z XXXVI i XXXVII Nadzwyczajnej Sesji zostały wyłożone w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.

Sekretarzem XXXVI Sesji była Radna Zofia Wielemborek, która uwag do protokołu nie zgłosiła. Pozostali Radni uwag do protokołu nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że protokół z XXXVI Sesji został przyjęty bez zmian.

Sekretarzem XXXVII Nadzwyczajnej Sesji był Radny Krzysztof Wieteska, który uwag do protokołu nie zgłosił. Pozostali Radni uwag do protokołu nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, protokół z XXXVII Sesji został przyjęty bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza XXXVIII Sesji Rady Miejskiej zaproponował Radnego Jakuba Wolskiego, który wyraził zgodę.

Ad. 4

Analizę stanu dróg po okresie zimowym i przedstawienie harmonogramu rzeczowo-finansowego i terminów napraw – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

(stanowi załącznik)

Radna Karina Sędkowska-Staszewska – zgłosiła prośbę, aby do planu napraw zgłosić dziury w jezdni na skrzyżowaniu ul. Koziej i ul. Podrzecznej oraz na ul. Św. Floriana.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych - poinformował, że te ulice zostały już uwzględnione w harmonogramie napraw.

Radny Robert Wójcik – poinformował, że w ul. Chełmońskiego za przejazdem kolejowym są 2 dziury, które wymagają pilnej naprawy. Ulica Czajki została ujęta w harmonogramie napraw, ale naprawa cząstkowa tam nic nie da. Jest to najgorsza ulica w mieście. W tej sprawie złożył interpelację w sprawie wykonania projektu budowy tej ulicy. W opłakanym stanie jest również przejazd kolejowy na Przedmieściu. Poprosił o pilną interwencję.

Radny Marek Boroski - poinformował że ul. Chełmońskiego została już naprawiona przez służby drogowe powiatowe.

Radna Zofia Kroc - ostatniego przeglądu dróg dokonano w dniu 9 marca br., zapytała kiedy będzie następny przegląd.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych – poinformował, że w sprawie naprawy przejazdu kolejowego wystosowano pismo do PKP, w ul. Czajki na razie będą łatanie dziury. Są przymiarki do sporządzenia projektu budowy ul. Czajki.

Inwentaryzacja stanu dróg prowadzona jest na bieżąco i dwutorowo przez Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miejskiego i przez służby Zakładu Usług Komunalnych.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła Analizę stanu dróg po okresie zimowym i przedstawienie harmonogramu rzeczowo-finansowego i terminów napraw.

Ad. 5

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Łowicza 2015-2023 za 2016 r. - przedstawił Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Strategii Rozwoju i Obsługi Przedsiębiorców.

(stanowi załącznik)

Radny Mariusz Siewiera – zwrócił uwagę że materiał został zatytułowany Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Łowicza 2015-2023 za 2016 r., a większość tego materiału stanowią plany na rok 2018 i lata kolejne. Kilka rzeczy w 2016 roku udało się zrobić. Dobrze, że na wniosek Radnego Pawła Pięty uzupełniono informację. Plany strategii są znaczne zobaczymy co będzie z ich realizacją.

Radna Zofia Kroc - zapytała o procedurę usuwania azbestu w mieście. Czy jest duże zainteresowanie mieszkańców usuwaniem tego szkodliwego materiału. Zapytała ile osób ma szansę na dofinansowanie z Programu „Niska emisja”.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz - poinformował, że te zadania nie leżą w gestii Wydziału Strategii Rozwoju i Obsługi Przedsiębiorców. Na usuwanie azbestu należy zgłosić wniosek do Wydziału Spraw Komunalnych. Na to zadanie jest dofinansowanie z Wojewódzkiego

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Obywają się kontrole przed zdjęciem azbestu i po jego zdjęciu.

W ramach programu „Niska emisja” złożono 163 wnioski w tym 18 wniosków nie spełnia warunków regulaminu.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski – wyraził uznanie dla zorganizowanych targów spożywczych w Nadarzynie. Pochwalił Wydział Strategii Rozwoju i Obsługi Przedsiębiorców i Naczelnika Artura Michalaka za organizację stoiska z Łowicza. Miasto Łowicz zajęło na tych targach I miejsce. Przekazał gratulacje.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – podziękował za słowa uznania. Łowicz zajął I miejsce na targach dzięki Radzie Miejskiej, która uchwaliła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej i zmiany w budżecie Miasta Łowicza na 2017 rok podczas ostatniej Sesji Rady.

Radna Zofia Wielemborek - stwierdziła, że każdy z tych tematów wymaga wiele pracy, rozmów, spotkań i przygotowania wielu dokumentów. Wszystkie te działania budzą nadzieję, że zadania ze strategii zostaną prawidłowo zrealizowane.

Radny Jerzy Stobnicki - zapytał w jakich mediach reklamuje i promuje się Miasto Łowicz i z jakimi efektami.

Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Strategii Rozwoju i Obsługi Przedsiębiorców - wydział odpowiada tylko za gospodarczą stronę promocji miasta w radio Victoria, portalu internetowym „Lowicz.24eu”, Gazecie Wyborczej.

Obecnie wydział przygotowuje się do przetargu na promocję gospodarczą w mediach ogólnopolskich i mediach społecznościowych. Strategia będzie realizowana do roku 2023, poprosił o cierpliwość.

Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-Staszewska.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Łowicza 2015-2023 za 2016 r.

Ad. 6

Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii - przedstawiła Pani Elżbieta Szachogłuchowicz Inspektor Wydziału Spraw Społecznych.

(stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik – podziękował za wszystkie działania w ramach programu, poprosił, aby w przyszłości realizowane programy i specjalistyczne porady bardziej nagłaśniać na stronie internetowej miasta i w MOPS.

Radna Karina Sędkowska-Staszewska - na posiedzeniu Komisji Społecznej również poruszano ten problem i wnoszono, aby nagłaśniać wszelkie poradnictwo w mediach.

Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-Staszewska.

Opinię Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - przedstawił Pan Cezary Gawroński Przewodniczący Miejskiej Komisji.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Ad. 7

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu za 2016r. - przedstawiła Pani Urszula Markowicz Z-ca Dyrektora MOPS.

(stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik – zapytał jakie działania podejmował MOPS w sprawie rodzin wspierających. W przedłożonym materiale brakuje działań na rzecz pozyskania środków zewnętrznych i unijnych. Zapytał czy MOPS planuje wystąpić o środki na aktywizację zawodową swoich podopiecznych.

Pani Urszula Markowicz Z-ca Dyrektora MOPS – poinformowała, że nie udało się pozyskać zalegalizowanych rodzin wspierających. Asystenci rodziny prowadzą takie rozmowy, ale rodziny nie chcą takiego sformalizowania, jednak pomoc jest udzielana.

Obecnie MOPS nie występował o środki unijne, ale jeśli będzie taka możliwość będą czynione starania aby takie środki pozyskać. W 2016 roku MOPS w Łowiczu występował o zwiększenie dotacji na zasiłki okresowe i na dożywianie, na które otrzymano kwotę 200 000 zł.

Radna Karina Sędkowska-Staszewska- oceniła działalność MOPS w Łowiczu bardzo pozytywnie. Podziękowała za wszystkie działania na rzecz potrzebujących.

Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-Staszewska.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Leszek Plichta.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu za 2016r.

Ad. 8

Sprawozdanie z realizacji „Miejskiego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Łowicza na lata 2016-2018” w 2016r. - przedstawiła Pani Urszula Markowicz Z-ca Dyrektora MOPS.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-Staszewska.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Leszek Plichta.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła Sprawozdanie z realizacji „Miejskiego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Łowicza na lata 2016-2018” w 2016r.

Ad. 9

Sprawozdanie z realizacji „Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla gminy Miasta Łowicz na lata 2016-2020” w 2016r. - przedstawiła Pani Urszula Markowicz Z-ca Dyrektora MOPS.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-Staszewska.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Leszek Plichta.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła Sprawozdanie z realizacji „Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla gminy Miasta Łowicz na lata 2016-2020” w 2016r.

Ad. 10

Rozpatrzenie uchwał:

1/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok- przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik – zapytał czy wzrosły czynsze w zasobach Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – potwierdził, że wzrosły czynsze w ZGM.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

16 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów:

U c h w a ł ę Nr XXXVIII/253/2017

2/ Projekt uchwały w sprawie zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług związanego z zakładem budżetowym- przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie:

U c h w a ł ę Nr XXXVIII/254/2017

3/ Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Miasto Łowicz, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły podstawowej, punktacji oraz dokumentów potwierdzających ich spełnienie - przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-Staszewska.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
U c h w a ł ę Nr XXXVIII/255/2017

4/ Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego - *przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.*

(stanowi załącznik)

Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-Staszewska.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
U c h w a ł ę Nr XXXVIII/256/2017

5/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miasto Łowicz w 2017 r - *przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.*

(stanowi załącznik)

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko,

(stanowi załącznik)

Radna Zofia Kroc - zapytała ile zwierząt jest obecnie w schronisku miejskim.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych – obecnie jest 26 zwierząt.

Radny Mariusz Siewiera - na posiedzeniu komisji informowano, że może bezdomne zwierzęta będą oddawane do innego ośrodka.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – jest to bardzo ważny społecznie temat. W Piotrowicach pod Bielawami powstało prywatne duże schronisko dla zwierząt. Wójtowie ościennych gmin zabrali psy do tego schroniska. W miejskim schronisku zostało tylko 26 zwierząt.

Burmistrz był w największym schronisku w Europie w Wojtyszkach za Sieradzem, w którym znajduje się 4000 zwierząt. Właściciel schroniska posiada prywatne ZOO z kotami afrykańskimi, wielbłędami i innymi egzotycznymi zwierzętami. Zatrudnia w schronisku ponad 100 osób, 4 lekarzy. Każda gmina posiada swój boks, w każdej chili można zobaczyć jak się mają psy pozostawione w schronisku. Odłowienie psa kosztuje 100 zł. Utrzymanie

jednego psa w tym schronisku kosztuje dziennie 6 zł. Warunki w schronisku ocenił jako dobre.

Miejskie schronisko w Łowiczu współpracuje z bardzo ofiarnymi wolontariuszami.

Jeszcze nie została podjęta decyzja, czy będzie utrzymane schronisko miejskie prowadzone przez ZUK z dużymi kosztami, czy zostanie przekazane w prowadzenie stowarzyszeniom albo przekazane zostaną zwierzęta do schroniska do Wojtyszek.

Radna Karina Sędkowska-Staszewska - poinformowała, że miejskie schronisko obecnie prowadzi akcję „Weź smycz i daj radość”, zachęca do wyprowadzania psów na spacer.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

16 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.

U c h w a ł ę Nr XXXVIII/257/2017

6/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania oraz sposobu ich pobierania wraz z autopoprawką- przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

(stanowi załącznik)

Radny Jerzy Stobnicki - proponowany projekt uchwały wprowadza obowiązek wpisywania numerów rejestracyjnych, co jego zdaniem będzie dodatkowym utrudnieniem. Klienci pojadą do marketów i galerii gdzie parkowanie jest bezpłatne. Centrum miasta będzie ulegać degradacji. Jego zdaniem należy rozwiązać tą sprawę inaczej, ma pewien pomysł, opisz go na najbliższej Komisji Gospodarczej i Rozwoju.

Osoby starsze będą mieć problem z wpisywaniem, numerów rejestracyjnych.

Zapytał do kiedy jest zawarta umowa z firmą zewnętrzną i jakie są miesięczne koszty utrzymania Strefy Płatnego Parkowania.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych- poinformował, że umowa kończy się w połowie roku (do końca czerwca). Koszt utrzymania strefy wynosi ok. 19 000 zł.

Radna Zofia Kroc - stwierdziła, że tak jak było do tej pory było dobrze takie jest zdanie większości osób z którymi rozmawiała. Nie należy tego zmieniać.

Radna Zofia Wielemborek - stwierdzenie, że ludzie nie poradzą sobie z wpisaniem numerów rejestracyjnych wystawia zła ocenę kierowcom. Jej zdaniem nie ma problemu, kierowcy poradzą sobie z nowymi rozwiązaniami.

Radny Leszek Plichta - propozycja z bezpłatnym parkowaniem przez pierwsze pół godziny jest dobrym rozwiązaniem, należy tylko to uszczelnić. Zauważył że wprowadzenie bezpłatnego parkowania w soboty spowodowało że obecnie w soboty nie ma gdzie zaparkować.

Radny Jerzy Stobnicki – nie wystawia złego świadectwa kierowcom, ale chodzi o osoby starsze i niedowidzące. Uważa, że osoby pojadą pod markety i obce sieci handlowe, które nie płaca podatków w Polsce.

Radny Robert Wójcik - stwierdził, że Rada Miejska nie może sankcjonować bezprawia. Jeśli Rada nie podjęła by stosownej uchwały nakazałby to Wojewódzki Sąd Administracyjny.

Radna Zofia Wielemborek - samochodów w mieście będzie przybywać i wszyscy będą chcieli zaparkować. Koszty parkowania w Łowiczu nie są takie wysokie jak w innych dużych miastach.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski - jego zdaniem strefa Płatnego Parkowania musi się przede wszystkim bilansować, miasto do strefy nie powinno dopłacać. Propozycja z wprowadzeniem do parkometru numerów rejestracyjnych to bardzo dobre rozwiązanie.

Radny Mariusz Siewiera – optymalnym rozwiązaniem byłoby zapewnienie miejsc parkingowych bezpłatnych. Dobrym rozwiązaniem byłoby również dostosowanie miejskich autobusów, aby dojechać do centrum miasta.

Proponowany projekt uchwały doprecyzowuje jak należy się zachować w Strefie Płatnego Parkowania. Właściciel firmy obsługującej strefę zatrudnia mieszkańców Łowicza.

Radny Jerzy Stobnicki - stwierdził, że cyfry w parkometrze są mało widoczne i osoby trochę gorzej widzące muszą korzystać z okularów. zaproponował aby zapis za „pierwsze półgodziny postoj w danym dniu” – bez uiszczania opłaty, po pobraniu biletu dotyczyło danego parkometru.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – płatne parkowanie budziło i budzi wiele kontrowersji w mieście. Istotnie w soboty nie ma gdzie zaparkować. Propozycja zaproponowana w projekcie uchwały jest w interesie właścicieli sklepów. Miejskie autobusy nie mają możliwości wjazdu na niektóre ulice w centrum miasta.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko,

Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

11 „za”, 3 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.

U c h w a ł ę Nr XXXVIII/258/2017

7/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działki gruntu, położonej w Łowiczu w obrębie Łowicka Wieś przy ul. Jana Pawła II nr 105 - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa.

(stanowi załącznik)

Radni uwag, pytań nie zgłosili

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko,

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

11 „za”, 3 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.

U c h w a ł ę Nr XXXVIII/259/2017

8/ Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Bratkowice, fragment położony w rejonie ulicy Tuszewskiej - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa.

(stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik – z analizy Komisji Urbanistycznej wynika, że lepiej, aby te budynki miały wysokość 15 m. Czy wnioskodawca – inwestor został zapoznany z tą propozycją.

Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa – z analizy wynika, że 15 metrów może by usatysfakcjonowało inwestora. Taka wysokość nie będzie miała negatywnego znaczenia na krajobraz miasta z dróg przelotowych. Inwestor nie został zapoznany z tym opracowaniem.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – poinformował, że inwestorem jest Pan Dariusz Karski. Studium uwarunkowań zostało zaskarżone przez Urząd Marszałkowski dlatego Pan Karski wniósł o zmianę w planie miejscowym planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Bratkowice, fragment położony w rejonie ulicy Tuszewskiej. Z tą zmianą zapoznano Komisję Urbanistyczną, miasto obowiązuje studium widokowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.

U c h w a ł ę Nr XXXVIII/260/2017

9/ Projekt uchwały w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Gminy Miasto Łowicz w ramach procedury repatriacyjnej dwóch nieokreślonych imiennie rodzin polskiego pochodzenia – przedstawiła Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta.

(stanowi załącznik)

Radny Mariusz Siewiera – poinformował że Rada Miejska jakiś czas temu podjęła uchwałę w sprawie dokonania podziału geodezyjnego działki z budynkiem narożnym na ul. Żabiej. Zapytał czy coś się w tym temacie dzieje.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – poinformował, że jest rekonesans w sprawie podziału tych działek.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.
U c h w a ł ę Nr XXXVIII/261/2017

Ad. 11

Informację o działaniach w okresie między Sesjami– *przedstawi Pan Krzysztof Kaliński
Burmistrz Miasta*

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

Ad. 12

Interpelacje, zapytania, sprawy różne.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych zostały udzielone w terminie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Michał Trzoska poinformował, że w dniu 23 marca 2017 r. wpłynęło pismo Diecezji Łowickiej w sprawie przekazania terenu na osiedlu Górki.

(stanowi załącznik)

Radny otrzymali ksero tego pisma. Poinformował, że dyskusja w tej sprawie odbędzie się na następnej sesji.

Przypomniał, że do końca kwietnia jest termin składania oświadczeń majątkowych za 2016 r. Zaprosił Radnych w imieniu pani Przewodniczącej Klubu Seniora Radość na uroczystości z okazji 10 rocznicy powstania Klubu Seniora „Radość”, które odbędą się w dniu 26 kwietnia 2017 r. o godzinie 14.00 w Łowickim Ośrodku Kultury.

Radna Karina Sędkowska-Staszewska zgłosiła interpelacje w sprawie ozonowania przedszkoli i żłobka miejskiego.

(stanowi załącznik)

Zgłosiła interpelację w sprawie usytuowania ławek wzdłuż ulicy Piłsudskiego.

(stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik zgłosił interpelacje w sprawie wykonania dokumentacji projektowej związanej z budową (modernizacją) ul. Czajki.

(stanowi załącznik)

Poinformował, że wyjeżdżając z ul. Czajki w ul. Wiejską jest słaba widoczność przez betonowy płot. Mieszkańcy proszą o zamontowanie lustra na tym skrzyżowaniu.

Radny Marek Boroski zaprosił na Ogólnopolskie Targi Pszczelarstwu, które odbędą się w dniu 23 marca 2017r. na muszli koncertowej na Błoniach. Pszczelarstwo jest bardzo ważną częścią gospodarki narodowej. To nie tylko miód, ale także zapylenie kwiatów, owoców i warzyw. Podziękował Burmistrzowi oraz panu Maciejowi Malangiewiczowi dyrektorowi Łowickiego Ośrodka Kultury za możliwość organizacji targów na muszli koncertowej.

Radna Zofia Wielemborek zapytała ile dzieci urodziło się w 2016 roku w porównaniu do 2015 roku, i ile urodziło się w bieżącym roku.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że 2016 roku urodziło się więcej dzieci niż w 2015 roku.

Radna Zofia Kroc zgłosiła interpelację w sprawie powołania do zespołu interdyscyplinarnego przedstawiciela Klubu Europejskiej Unii Kobiet.

(stanowi załącznik)

Radny Mariusz Siewiera poprosił Burmistrza o przygotowanie stanowiska w sprawie przekazania terenu na osiedlu Górki.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że jego stanowisko jest konkretne. Rada Miejska wydała oświadczenie o niesprzedawaniu tej działki. Burmistrz jako władza wykonawcza to oświadczenie wykonuje.

Radny Mariusz Siewiera stwierdził, że opinia Rady Miejskiej nie jest wiążąca, obowiązująca jest uchwała z 2007 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, w obrębie ewidencyjnym Górki.

Radny Jakub Wolski zgłosił interpelację w imieniu Klubu Radnych PIS w sprawie wybudowania miejskiej stacji paliw.

(stanowi załącznik)

Stwierdził, że w Łowiczu na stacjach paliw są wysokie ceny. Wybudowanie stacji paliw pozwoliłoby na urealnienie cen.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że utworzenie miejskiej stacji paliw wiązałoby się z prowadzeniem działalności gospodarczej, która nie jest zadaniem miasta. Poinformował, że przy dofinansowaniu ze środków unijnych nie ma możliwości zarabiania w trakcie trwałości projektu.

Radny Jerzy Stobnicki pogratulował Burmistrzowi organizacji wszystkich uroczystości miejskich – patriotycznych, rocznicowych. Pochwalił organizację uroczystości na ul. Kurkowej „Uwolnić cyfrę” oraz przedstawienie w Gimnazjum nr 1. Docenił przyjmowanie repatriantów przez miasto. Poinformował, że jeden z przedsiębiorców zgłosił się do niego z informacją, że chciałby w swojej firmie zatrudnić czterech repatriantów.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza podziękował za dobre słowa. Pochwalił przedstawienie zorganizowane w Gimnazjum nr 1, w którym brali udział pracownicy ze szkoły, nauczyciele oraz uczniowie.

Pan Bogusław Bończak Zastępca Burmistrza poinformował, że na konferencji poświęconej repatriantom Wojewoda przedstawił możliwość dofinansowania do zatrudnienia repatriantów. Poprosił, aby przedsiębiorca, który chce zatrudnić repatriantów, zgłosił się do Pani Marii Więckowskiej Sekretarz Miasta.

Radny Marek Boroski poinformował, że był na mszy świętej odprawianej w intencji żołnierzy wyklętych, na której ks. proboszcz Robert Kwatek powiedział, żeby nie robić polityki z Kościoła. Była to piękna uroczystość. Oprócz niego na uroczystości obecni byli Radni Jerzy Stobnicki i Krzysztof Wieteska.

Radny Krystian Cipiński poinformował, że popiera wniosek Radnego Jakuba Wolskiego dotyczący utworzenia miejskiej stacji paliw. Stwierdził, że jeśli nie można tego wykonać w trakcie trwania trwałości projektu, należy o tym pomyśleć po jego zakończeniu.

Radny Krystian Cipiński i Radny Krzysztof Olko zgłosili interpelację w sprawie wyznaczenia miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych w sąsiedztwie siedzib jednostek organizacyjnych miasta Łowicz.

(stanowi załącznik)

Radny Krzysztof Olko, Radny Krystian Cipiński i Radna Zofia Kroc zgłosili interpelację w sprawie utwardzenia miejsc parkingowych przy cmentarzu Św. Ducha przy ul. Tuszewskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Michał Trzoska poinformował, że w dniu 25 sierpnia 2016 roku pytał, o inicjatywę lokalną. Otrzymał odpowiedź, że uchwała po konsultacjach społecznych trafi pod obrady Rady Miejskiej do końca 2016 roku. poinformował, że taka uchwała nie została do tej pory uchwalona. Zapytał co dalej z tą sprawą.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że projekt uchwały o inicjatywie lokalnej jest przygotowany i w kwietniu trafi pod obrady Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Michał Trzoska złożył zapytanie w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w sprawie płatności bezgotówkowej w Urzędzie Miejskim w Łowiczu.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Michał Trzoska złożył zapytanie w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w sprawie zamontowania sekundników na miejskich skrzyżowaniach.

(stanowi załącznik)

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że przez trzy miesiące zostaną zamontowane sekundniki na dwóch skrzyżowaniach za darmo. Po trzech miesiącach mogą zostać zdjęte lub miasto za nie zapłaci.

Radny Jerzy Stobnicki zapytał czy były prowadzone rozmowy dotyczące podziału ról w dniu Bożego Ciała Kto będzie odpowiadał za nagłośnienie, za dekoracje trasy przejścia procesji. Czy przewiduje się w miejscu, w którym stała choinka postawienie pisanki lub palmy. Czy przewidywany jest jarmark przedświąteczny na Starym Rynku.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że będzie jarmarku przedświątecznego. poinformował, że w Niedziele Palmową będzie święto palem organizowane przez Diecezję Łowicką. Poinformował, że w dniu 24 czerwca 2017 r. będzie pożegnanie kopii obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej. Miasto włączy się w organizację tego wydarzenia. Poinformował, że zobowiązał się do nagłośnienia trasy przejścia procesji Bożego Ciała oraz do dodatkowych technicznych zadań. Dekoracja trasy jest w gestii strony kościelnej. Trasa procesji: skrzyżowanie ul. Pijarskiej z ul. Zduńską - pierwszy ołtarz, Stary Rynek, 11 listopada, Alejki Sienkiewicza - ołtarz drugi, 1 Maja przy Konskim targu, ul. Tkaczew, skrzyżowanie ul. Tkaczew z ul. 3 Maja - trzeci ołtarz, ul. 3 Maja, przed muzeum – czwarty ołtarz. Poinformował, że był zwolennikiem przejścia procesji przez ul. Pijarską, a następnie Alejkami Sienkiewicza.

Ad. 13

Następna Sesja planowana jest na dzień **27 kwietnia 2017 r. godz. 12.00** z tematami:

1. **Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2016 rok.**

Informację o planowanych posiedzeniach komisji w miesiącu kwietniu 2017 r. przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej.

(stanowi załącznik)

Ad. 14

Na tym obrady XXXVIII Sesji zostały zakończone.

Protokółowały:

Jadwiga Kardjalik

Katarzyna Marczak

Sekretarz Sesji:

Jakub Wolski

Przewodniczący Rady

Michał Trzoska